АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.09.2023г. р.п. Краснозерское №741

О проведении муниципального этапа Всероссийских
спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры»

В соответсвии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 N 599 «О мерах по
реализации государственной политики в области образования и науки», приказом
Минобрнауки и Минспорттуризма РФ N 966/1009 от 27.09.2010 «Об утверждении
Порядка проведения Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания» и Порядка проведения Всероссийских спортивных
игр школьников «Президентские спортивные игры» (далее -  Порядок
проведения), письмом Минобрнауки России от 21.06.2017 N ВК-1581/09 «О
методических рекомендациях», в целях определения команд
общеобразовательных учреждений Краснозерского района Новосибирской
области, сформированных из обучающихся одного класса, добившихся
наилучших результатов в физической подготовке и физическом развитии,
определение состояния их здоровья, уровня двигательной активности, степени
вовлеченности в занятия физической культурой и спортом, сформированности
установок и навыков здорового образа жизни, администрация Краснозерского
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести среди обучающихся общеобразовательных учреждений

Краснозерского района Новосибирской области муниципальный этап
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские
состязания» и «Президентские спортивные игры» (далее -  Президентские
состязания).

2. Утвердить состав Оргкомитета «Президентских состязаний» и
«Президентских спортивных игр», согласно приложению к настоящему
постановлению.

2.1 Оргкомитету Президентских соревнований определить:
1) правила организации и проведения, руководствуясь Порядком

проведения;
2) конкретные даты и место проведения этапов;
3) задания и программу мероприятий этапов,

4) правила участия и определения победителей, а также осуществить их
организационное и методическое обеспечение.
3. МКУ «Управление образования и молодежной политики

Краснозерского района» (Тур А.Д.) обеспечить информирование руководителей
общеобразовательных учреждений Краснозерского района о проведении
«Президентских состязаний» и «Президентских спортивных игр».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Краснозерского
района Новосибирской области обеспечить участие команд школы в
соревнованиях.

5. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования Краснозерского района Новосибирской области «Детско-юношеская
спортивная школа» (Трегубов А.А.) обеспечить:

1) подготовку мест проведения соревнований;
2) медицинское обслуживание участников соревнований;
3) организацию работы судейской бригады и награждение.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Краснозерского района
Новосибирской области] ^  1г М.Б. Шевлюга

М.Б. Шевлюга
41-712

Приложение
к постановлению администрации
Краснозерского района
Новосибирской области
от 29.09.2023 №741

Состав Оргкомитета
муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры» (далее -

Президентские состязания)

1. Трегубов Алексей Александрович -  директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Краснозерского района
Новосибирской области «Детско-юношеская спортивная школа» (по
согласованию);

2. Булгакова Елена Ивановна -  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснозерского района Новосибирской области
«Детско-юношеская спортивная школа» (по согласованию);

3. Цурикова Маргарита Владимировна -  заместитель директора МКУ
«Управление образования Краснозерского района (по согласованию);

4. Буч Артём Сергеевич -  учитель физической культуры муниципального
казенного общеобразовательного учреждения Краснозерского района
Новосибирской области Зубковской средней общеобразовательной школы (по
согласованию).